[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.03.2024

                                                                              № 242
пгт. Березово

О внесении изменения в постановление администрации Березовского района от  15.01.2019
№ 27 «Об оплате труда и социальной защищенности лиц, работающих в муниципальном казенном учреждении «Управление гражданской защиты населения Березовского района» и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского района»

В целях приведения нормативного правового акта администрации Березовского района в соответствие с действующим законодательством:
1. Абзац восьмой пункта 8.5 раздела 8 приложения к постановлению администрации Березовского района от 15.01.2019 № 27 «Об оплате труда и социальной защищенности лиц, работающих в муниципальном казенном учреждении «Управление гражданской защиты населения Березовского района» и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского района» изложить в следующей редакции:
«В случае выполнения работниками работ в условиях, отклоняющихся от нормальных, в том числе при совмещении профессий (должностей), расширении зон обслуживания, увеличения объема работ, исполнении обязанностей временно отсутствующего работника допустимо установление доплаты работникам до 30 % от должностных окладов по замещаемым или совмещаемым должностям по согласованию с работодателем (представителем нанимателя). Порядок установления и условия выплаты таких доплат устанавливаются муниципальным правовым актом администрации Березовского района.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. главы района                                                                                  И.В. Чечеткина